
      
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA – PA 
 

 

Processo Administrativo de Licitação n.º 01792.2016.040.01 
Pregão Presencial n.º 008/2016 

Avenida JK, n° 1962, Centro, Floresta do Araguaia – Pará – CEP: 68.543-000 
C.N.P.J. N.º 01.613.338/0001-81 

“MAPA DE APURAÇÃO” 
 

Processo n.º 01792.2016.040.01 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2016 
Horário: 11h 00m 
Data: 15/03/2016 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais e Produtos de Limpeza para serem 
utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde Pública, Hospital Municipal e Unidades Básicas 
de Saúde do Município de Floresta do Araguaia. 

 
Lote “01” - Gêneros Alimentícios 

 

Valor Inicial da proposta 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique &  Mourão LTDA 350.562,50 

 
Primeiro Lance no Lote “01” 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique & Mourão LTDA 349.562,50 

 
Segundo Lance no Lote “01” 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique & Mourão LTDA 348.562,50 

 
LOTE GANHO PELA EMPRESA Henrique & Mourão, CNPJ 08.631.003/0001-35 COM O VALOR de 
R$ 348.562,50 (Trezentos e Quarenta e Oito Mil Quinhentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta 
Centavos). 
 

Lote “02” – Gêneros Alimentícios (Legumes, Hortaliças e Frutas) 

 

Valor Inicial da proposta 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique & Mourão LTDA 54.325,00 

 
Primeiro Lance no Lote “02” 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique &  Mourão LTDA 52.750,00 

 
Segundo Lance no Lote “02” 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique &  Mourão LTDA 52.000,00 

 
Terceiro Lance no Lote “02” 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique &  Mourão LTDA 51.750,00 

 
LOTE GANHO PELA EMPRESA Henrique & Mourão, CNPJ 08.631.003/0001-35 COM O VALOR de 
R$ 51.750,00 (Cinquenta e Um Mil e Setecentos e Cinquenta Reais). 
 

Lote “03” – Gêneros Alimentícios (Carnes) 

 

Valor Inicial da proposta 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique &  Mourão LTDA 77.500,00 

 



      
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA – PA 
 

 

Processo Administrativo de Licitação n.º 01792.2016.040.01 
Pregão Presencial n.º 008/2016 

Avenida JK, n° 1962, Centro, Floresta do Araguaia – Pará – CEP: 68.543-000 
C.N.P.J. N.º 01.613.338/0001-81 

Primeiro Lance no Lote “03” 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique &  Mourão LTDA 76.000,00 

 
LOTE GANHO PELA EMPRESA Henrique & Mourão, CNPJ 08.631.003/0001-35 COM O VALOR de 
R$ 76.000,00 (Setenta e Seis mil reais). 
 

Lote “04” – Materiais Alimentícios (Carnes, Frango) 

 

Valor Inicial da proposta 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique &  Mourão LTDA 12.150,00 

 
Primeiro Lance no Lote “04” 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique &  Mourão LTDA 12.000,00 

 
Segundo Lance no Lote “04” 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique &  Mourão LTDA 11.800,00 

 
Terceiro Lance no Lote “04” 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique &  Mourão LTDA 11.700,00 

 
LOTE GANHO PELA EMPRESA Henrique & Mourão, CNPJ 08.631.003/0001-35 COM O VALOR de 
R$ 11.700,00 (Onze mil e Setecentos reais). 
 

Lote “05” – Materiais de Limpeza (líquido) 

 

Valor Inicial da proposta 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique & Mourão LTDA 34.700,00 

 
Primeiro Lance no Lote “05” 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique & Mourão LTDA 32.385,00 

 
Segundo Lance no Lote “05” 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique & Mourão LTDA 30.385,00 

 
LOTE GANHO PELA EMPRESA Henrique & Mourão, CNPJ 08.631.003/0001-35 COM O VALOR de 
R$ 30.385,00 (Trinta Mil e Trezentos e Oitenta e Cinco Reais). 
 

Lote “06” Materiais de Limpeza (líquido) 

 

Valor Inicial da proposta 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique & Mourão LTDA 37.000,00 

 
Primeiro Lance no Lote “06” 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique & Mourão LTDA 36.550,00 

 
Segundo Lance no Lote “06” 



      
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA – PA 
 

 

Processo Administrativo de Licitação n.º 01792.2016.040.01 
Pregão Presencial n.º 008/2016 

Avenida JK, n° 1962, Centro, Floresta do Araguaia – Pará – CEP: 68.543-000 
C.N.P.J. N.º 01.613.338/0001-81 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique & Mourão LTDA 36.250,00 

 
LOTE GANHO PELA EMPRESA Henrique & Mourão, CNPJ 08.631.003/0001-35 COM O VALOR de 
R$ 36.250,00 (Trinta e Seis Mil e Duzentos e Cinquenta Reais). 
 

Lote “07” – Materiais para limpeza, higienização e uso diário 

 

Valor Inicial da proposta 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique & Mourão LTDA 110.650,00 

 
Primeiro Lance no Lote “07” 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique & Mourão LTDA 109.775,00 

 
LOTE GANHO PELA EMPRESA Henrique & Mourão, CNPJ 08.631.003/0001-35 COM O VALOR de 
R$ 109.775,00 (Cento e Nove Mil e Setecentos e Setenta e Cinco Reais). 
 

Lote “08” – 1.1 Materiais de limpeza (utensílios) 

 

Valor Inicial da proposta 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique & Mourão LTDA 30.335,00 

 
Primeiro Lance no Lote “08” 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique & Mourão LTDA 30.335,00 

 
LOTE GANHO PELA EMPRESA Henrique & Mourão, CNPJ 08.631.003/0001-35 COM O VALOR de 
R$ 30.335,00 (Trinta Mil e Trezentos e Trinta e Cinco Reais) 
 

Lote “09” – 1.2 Utensílios 

 

Valor Inicial da proposta 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique & Mourão LTDA 32.127,50 

 
Primeiro Lance no Lote “09” 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique & Mourão LTDA 31.927,50 

 
Segundo Lance no Lote “09” 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique & Mourão LTDA 31.727,50 

 
LOTE GANHO PELA EMPRESA Henrique & Mourão, CNPJ 08.631.003/0001-35 COM O VALOR de 
R$ 31.727,50 (Trinta e Um Mil e Setecentos e Vinte Sete Reais) 
 

Lote “10” – Pães 

 

Valor Inicial da proposta 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 MARIA DAS GRAÇAS NASCIMENTO 
DA SILVA 

20.960,00 

 



      
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA – PA 
 

 

Processo Administrativo de Licitação n.º 01792.2016.040.01 
Pregão Presencial n.º 008/2016 

Avenida JK, n° 1962, Centro, Floresta do Araguaia – Pará – CEP: 68.543-000 
C.N.P.J. N.º 01.613.338/0001-81 

Primeiro Lance no Lote “10” 
 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 MARIA DAS GRAÇAS NASCIMENTO 
DA SILVA 

20.960,00 

 
LOTE GANHO PELA EMPRESA MARIA DAS GRAÇAS NASCIMENTO DA SILVA, CNPJ 
24.526.428/0001-30 COM O VALOR de R$ 20.960,00 (Noventa mil reais). 
 
 
 
Lotes ganhos pela a empresa Henrique & Mourão LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º 08.631.003/0001-
35 = Lote “01” valor R$ 348.562,50 (Trezentos e Quarenta e Oito Mil Quinhentos e Sessenta e Dois 
Reais e Cinquenta Centavos). 
Lote “02” valor R$ 51.750,00 (Cinquenta e Um Mil e Setecentos e Cinquenta Reais). 
Lote “03” valor R$ 76.000,00 (Setenta e Seis mil reais). 
Lote “04” R$ 11.700,00 (Onze mil e Setecentos reais). 
Lote “05” valor R$ 30.385,00 (Trinta Mil e Trezentos e Oitenta e Cinco Reais). 
Lote “06” valor R$ 36.250,00 (Trinta e Seis Mil e Duzentos e Cinquenta Reais). 
Lote “07” valor R$ 109.775,00 (Cento e Nove Mil e Setecentos e Setenta e Cinco Reais). 
Lote “08” valor R$ 30.335,00 (Trinta Mil e Trezentos e Trinta e Cinco Reais) 
Lote “09” valor R$ 31.727,50 (Trinta e Um Mil e Setecentos e Vinte Sete Reais) 
  
Valor total dos lotes ganhos R$ 1.068.300,00 (Hum milhão, sessenta e oito mil e trezentos reais). 
 
Lote ganho pela empresa MARIA DAS GRAÇAS NASCIMENTOS DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 24.526.428/0001-30 = Lote “10” valor R$ 20.960,00 (Vinte mil novecentos e sessenta reais). 
 
Valor total da licitação R$ 747.445,00 (Setecentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e 
cinco reais). 
 
 
 
 
 

 
 
Floresta do Araguaia/PA, 15 de março de 2016 às 12h 25m 

 
 

 
 
 

 
 


		2016-03-17T19:26:14-0300




